ĐẢNG BỘ TỈNH LẠNG SƠN

HUYỆN UỶ VĂN QUAN

*

Số           -QĐ/HU

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Văn Quan, ngày      tháng 02  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

về việc hợp nhất Ban Tuyên giáo Huyện ủy và Ban Dân vận Huyện ủy

-----

Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;

Căn cứ Kết luận số 09-KL/BCĐ, ngày 24/11/2024 của Ban Chỉ đạo Trung ương

về tổng kết thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW, ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành

Trung ương Đảng khoá XII;

Căn cứ Kết luận số 121-KL/TW, ngày 24/01/2025 của Ban Chấp hành Trung

ương Đảng khoá XIII về về tổng kết thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW, ngày

25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XII;

Căn cứ Nghị quyết số 198-NQ/TU, ngày 20/12/2024 của Tỉnh ủy Lạng Sơn

về phê duyệt Phương án sắp xếp tổ chức bộ máy trong hệ thống chính trị tỉnh theo

Kết luận số 09-KL/BCĐ, ngày 24/11/2024 của Ban Chỉ đạo Trung ương về tổng

kết thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW, ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành

Trung ương Đảng khóa XII;

Căn cứ Đề án số 05-ĐA/HU, ngày 13/02/2025 của Ban Chấp hành Đảng bộ

huyện về việc hợp nhất Ban Tuyên giáo Huyện ủy và Ban Dân vận Huyện ủy;

Căn cứ Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện khoá XXIII,

nhiệm kỳ 2020 - 2025;

Xét đề nghị của Ban Thường vụ Huyện ủy tại Tờ trình số 190-TTr/HU, ngày

12/02/2025,

BAN CHẤP HÀNH ĐẢNG BỘ HUYỆN

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Hợp nhất Ban Tuyên giáo Huyện ủy và Ban Dân vận Huyện ủy

thành Ban Tuyên giáo và Dân vận Huyện ủy, kể từ ngày 01/3/2025.

1. Ban Tuyên giáo và Dân vận Huyện ủy là cơ quan tham mưu, giúp việc

Huyện ủy, đặt dưới sự lãnh đạo trực tiếp và thường xuyên của Ban Thường vụ

Huyện ủy; có tư cách pháp nhân và con dấu theo quy định của pháp luật.

2. Địa điểm làm việc: Phố Tâm An, thị trấn Văn Quan, huyện Văn Quan,

tỉnh Lạng Sơn.

 2

3. Cán bộ, công chức của Ban Tuyên giáo và Dân vận Huyện ủy gồm các

đồng chí có tên sau (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Ban Tuyên giáo Huyện ủy, Ban Dân vận Huyện ủy có trách nhiệm

thực hiện việc bàn giao nguyên trạng tài sản, chức năng, nhiệm vụ, công việc cho Ban

Tuyên giáo và Dân vận Huyện uỷ.

Ban Tuyên giáo và Dân vận Huyện uỷ, Ban Tổ chức Huyện uỷ, Văn phòng

Huyện uỷ và các cơ quan có liên quan theo chức năng, nhiệm vụ phối hợp trong việc

sắp xếp tổ chức bộ máy, phân công, bố trí cán bộ, công chức; xây dựng quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức bộ máy của Ban Tuyên giáo và Dân vận Huyện

uỷ, trình Ban Thường vụ Huyện uỷ xem xét, ban hành.

 Điều 3. Chánh Văn phòng Huyện ủy, Trưởng Ban Tổ chức Huyện ủy, Ban

Tuyên giáo Huyện uỷ, Ban Dân vận Huyện ủy, Ban Tuyên giáo và Dân vận Huyện ủy

và các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (T/h),

- Thường trực Tỉnh uỷ,

- Ban Tổ chức Tỉnh uỷ,                  (B/c)

- Ban Tuyên giáo và DV Tỉnh ủy,

- Thường trực HĐND huyện,

- Lãnh đạo UBND huyện,

- Các đ/c Uỷ viên BCH Đảng bộ huyện,

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Huyện ủy,

- Lưu Văn phòng Huyện ủy.

T/M HUYỆN ỦY

PHÓ BÍ THƯ

Đường Ngọc Xuyên

HUYỆN ỦY VĂN QUAN

                     *

DANH SÁCH

cán bộ, công chức Ban Tuyên giáo và Dân vận Huyện ủy
(Kèm theo Quyết định số            -QĐ/HU, ngày    /02/2025 của Huyện ủy Văn Quan)

   -----

Số TT
Họ và tên

Ngày,

tháng, năm

sinh

Dân

tộc

Ngày,

tháng, năm

vào Đảng

Trình độ đào tạo, bồi dưỡng

Chức vụ, đơn vị công tác

hiện nay

Ghi chú Chuyên môn,

chuyên ngành
LLCT QLNN

Ngoại

ngữ
Tin học

1 Nông Văn Vỵ 09/08/1968 Nùng 09/09/1992
ĐH Công

đoàn
Cao cấp CVC Anh C B

HUV, Phó Trưởng Ban

Thường trực Ban Tuyên

giáo Huyện ủy

2 Lương Thị Suê 25/02/1971 Tày 28/08/1997 ĐH Luật Cao cấp CV Anh B B
Phó Trưởng Ban Tuyên

giáo Huyện ủy

3 Lương Thị Hồng Lam 28/11/1987 Tày 08/12/2015 ĐHSP Lịch sử
Trung

cấp
CV Anh B B

Chuyên viên Ban Tuyên

giáo Huyện ủy

4 Lã Công Hưng 10/05/1980 Nùng 19/05/2005

ĐHSP Toán –

Lý/ ĐHSP

QLGD

Trung

cấp
CVC Anh B

UDCNT

TCB

Chuyên viên Ban Tuyên

giáo Huyện ủy

5 Lê Xuân Trường 01/02/1973 Tày 27/12/2005 ĐHSP Toán

Cao cấp CVC Anh B
UDCNT

TCB

HUV, Trưởng Ban Dân

vận Huyện ủy

6 Hoàng Văn Luân 30/05/1971 Tày 06/10/1998 ĐH Y

Cao cấp CVC Anh B
UDCNT

TCB

HUV, Phó Trưởng Ban

Dân vận Huyện ủy

7 Sầm Thị Hồng Thúy 08/07/1985 Nùng 02/07/2010
ĐHSP Mầm

non

Trung

cấp
CVC Anh B B

Chuyên viên Ban Dân vận

Huyện ủy

		2025-02-14T07:50:02+0700

		2025-02-14T08:11:18+0700

		2025-02-14T08:11:18+0700

		2025-02-14T08:11:18+0700